

З А К О Н СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Уставного Суда Свердловской области и мировых судей Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием Свердловской области

25 сентября 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 15 июля 2010 года № 66-ОЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Уставного Суда Свердловской области и мировых судей Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 июля, № 253 — 261) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 9 ноября 2011 года № 104-ОЗ, следующие изменения:

1) подпункт 1 статьи 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«посредством трансляции открытых судебных заседаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);»;

- 2) в абзаце седьмом подпункта 2 статьи 2 слова «в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (далее — сеть «Интернет»).» заменить словами «в сети «Интернет».»;
 - 3) дополнить статьей 5-1 следующего содержания:

«Статья 5-1. Трансляция открытых судебных заседаний Уставного Суда Свердловской области по радио, телевидению и в сети «Интернет»

Организация и проведение трансляции открытых судебных заседаний Уставного Суда Свердловской области по радио, телевидению и в сети «Интернет» осуществляется в порядке, установленном Регламентом Уставного Суда Свердловской области с учетом общих требований к организации и проведению трансляции судебных заседаний по радио, телевидению и в сети «Интернет», установленных федеральным законом.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области выпуска правовых актов губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург 25 сентября 2017 года № 91-03